

# کیهان

## یادداشت روز

# بزرگ‌تر از آزادی حلب

استقرار یگان‌هایی از ارتش عراق و ارتش سوریه در نوار مرزی دو کشور آنقدر اهمیت داشت که توجه ویژه مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی و بعضی از دولت‌های مرتبط با آمریکادر منطقه را به خود جلب کرد. این در حالی است که استقرار یگان ارتش در مرز کشور خود یک موضوع ساده است به خصوص در شرایطی که مرز یک کشور از سوی گروه‌های شبه‌نظامی نظیر داعش در معرض تهدید قرار داشته باشد. اما چرا استقرار ارتش‌های عراق و سوریه در مرز میان دو کشور تا این اندازه اهمیت پیدا کرده است که رژیم صهیونیستی آن را یک تهدید راهبردی علیه خود ارزیابی کرده و آمریکا از این موضوع به عنوان یک «تحول مهم منفی» یاد نموده‌است:در این خصوص گفتنی‌های وجود دارد:

۱-وقتی ارتش سوریه و ارتش عراق در نقطه مرزی که مدت‌ها درگیر پدیده تروریستی به هم می‌رسند و در تعیین نظامی «الحاق» صورت می‌دهند به این معناست که هم‌اینک از بنیاد تا دمشق «امنشاده امنیتی» وجود دارد و دو پایتخت مهم عربی اراده خود را برای ایجاد یک وضع جدید امنیتی به گونه‌ای که در آن امکان خلل وجود نداشته باشد، نشان داده‌اند. این موضوع حداقل در طول ۹۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. در طول این دوران دولت‌های عراق و سوریه با دو دشمن یکدیگر بوده‌اند و با دو شرایط عمده همکاری قرار داشته‌اند. تا جایی که تخاصم دو حزب بعث سوریه و عراق حتی در زمانی که یکی با تهدید حیاتی از سوی دشمن مشترک مواجه بود، کاهش نیافت. جدایی عراق و سوریه به حساب می‌آیند برای اولت‌الحای دیگر هم جنبهٔ الیهام‌بخشی منطقه‌ای آنان یک هدف راهبردی به حساب می‌آمد. هم اینک نشانه‌هایی مشاهده می‌شود که دو کشور بزرگ عرب به هم نزدیک شده و حول محور تهدیدات مشترک و هم‌پوشانی رسیده‌اند. این می‌تواند یک فرصت بسیار مهم برای منطقه باشد و نیز می‌تواند برای اولت‌الحای دیگر هم جنبهٔ الیهام‌بخشی داشته باشد.دست‌های دو ملت سوریه و عراق که هم‌اینک بهم رسیده‌اند می‌تواند درآاره در حل مسایل و مشکلات منطقه‌ای به کار گرفته شود.

۲-رژیم صهیونیستی با شروع بحران سوریه و سپس با تسری آن به کشور عراق گمان کرد که دو دشمن مهم جبهه شرقی یعنی عراق و سوریه از سر راه توسعه‌مطلعی رژیم صهیونیستی برداشته می‌شوند.اسرائیل با نگاه به روابط تهران با بغداد و دمشق این نگرانی را داشت که این روابط به یک خط سمت سیاسی-امنیتی از تهران تا دمشق تبدیل شود از آن تر و تل آویک از سمت جبهه شرقی بشدت احساس تهدید می‌کرد.بحرانی که ابتدا توسط داعش در سوریه پدید آمد و سپس به عراق سرایت کرد توسط گروه‌های تروریستی دیگری نظیر النصرة تشدید شد. این روند در سوریه تا سال ۲۰۱۴ شتاب گرفت و رژیم صهیونیستی را به این جمع‌بندی رسانید که سوریه به تمام است. در سال ۲۰۱۴ و درست در گرمای پیشروی‌های داعش در سوریه، عراق هم درگیر بحران تروریستی گردید. رژیم صهیونیستی گمان کردی این دو کشور در یک دوره کوتاه هم وضع عادی خود بر گردند و لذا تا آویو مرزهای شرقی خود تا مرزهای غربی ایران را برای خود سفید می‌دید و نتوژیسمین‌های این رژیم، این دوره را دوره‌ای ملایمی برای آسانسازی اقتدار و قدرت اسرائیل ارزیابی می‌کردند. اما در اواسط ۲۰۱۷ وضعیت عراق از حالت بحرانی خارج شده و نیروهای داعش در سوریه در حالی که از تباطات خارجی خود را ذ دست داده‌اند در همه جا به محاصره نیروهای سوریه و اسرائیل و جبهه مقاومت درآمده‌اند. این در حالی است که عراق و

سوریه از دو کشور متخاصم به دو کشور دوست تبدیل شده‌اند. از حدود یک سال پیش که وضعیت ایران قابل پیش‌بینی بود، مقامات رژیم صهیونیستی تلاش زیادی کردند تا مانع شکل‌گیری وضعیتی شوند که امروز آن را یک خطر استراتژیک می‌خوانند. حدود شش‌ماه پیش نتایجواژه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سفری که به مسکو داشت تلاش کرد تا خطرات آن منطقه را شرایطی را به مقامات روسیه گوش دهد و یگر اشاره به حضور بیش از یک میلیون یهودی که در دهه‌های گذشته از روسیه رهسپار سرزمین‌های اشغالی فلسطین شده‌اند، تصویر بختناک از آینده یهودیان را برای پوئین ترسیم کرد. روسیه به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قول داد که برای رفع دغدغه‌های امنیتی اسرائیل به تل آویو کمک کند و مانع شکل‌گیری تهدید امنیتی جدید برای اسرائیل نشوند. البته خود روسیه‌ها هم دانستند که این تهدید امنیتی شکل می‌گیرد و روسیه هم در عمل قادر به متوقف کردن آن نیست. این روز روسیه با آنچه بعدها برای بهم زدن اتصال رژیم و سوریه شکل گرفت همکاری کرد ولی خود سیاست مستقلی را برای برهم زدن آرایش جبهه مقاومت انجام نداد.

۳- آمریکا با درک شرایط جدید در عراق و سوریه طرحی را در نوار مرزی این دو کشور به مرحله اجرا گذاشت که مسئولان و کارشناسان رژیم صهیونیستی آن را طراحی کرده بودند. طرح این بود که در طول مرز مشترک میان عراق و سوریه یک منطقه امن به عمق حدود ۸۰ کیلومتر به وجود آوردند که گونه‌ای که نیروهای جبهه مقاومت در عراق و سوریه با اجازه ورود به این محدوده را نداشته و هواپیمایهای نظامی و غیر نظامی جبهه مقاومت هم اجازه عبور از آسمان این منطقه را نداشته باشند. در این طرح قطع ارتباط بان‌های شرقی و غربی مقاومت در دستور کار قرار گرفت و آمریکا با افزایش هزینه تروریستی در منطقه تحت فرمان آمریکا است که تا کنون یک کیلومتر از آن جزئی نت می‌داد.چند مشکل بزرگ برای مقاومت و کشور عراق پدید می‌آمد: اولین مشکل این بود که پشتیبانی از سوریه لاجرم قطع می‌شد یعنی ضعف زمین بسطه باشد و نیروی پروازی اجازه عبور از آسمان را نداشته و طبعاً با توجه به حضور ناوگان‌های مختلف دریایی در دریای مدیترانه از تباط دریایی هم قطع می‌شد و آمریکا می‌توانست کسی پس از آن، دولت سوریه را اساقط نماید.دومین پیامد این موضوع فراهم شدن محدث زمینه برای رشد گروه‌های تروریستی تکفیری بود آنچه هم که داعش در واقع هدف و وضعیت انحصارل قرار داشت. سومین پیامد صحنه اخیر منطقه این بود که دولت‌های ترکیه و سعودی فرصت می‌یافتند سیاست‌های شکست خورده خود در سوریه را از سر بگیرند. در نهایت آنچه در این فرایند اتفاق می‌افتاد، موقعیت مطلوب امنیتی برای رژیم صهیونیستی بود.

۴- جبهه مقاومت به فرماندهی میدانی سردار سلیمانی در این میانه و با درک حساسیت شرایط نغم غمز خود را برای به شکست کشاندن سیاست شیطانی اسرائیل کارم کرد. در این میان اسدلال جبهه مقاومت برای بهم زدن طرح مدخله‌گرانه آمریکا در منطقه پذیر است. ارتش آمریکا حق ندارد قطعه‌ای از سرزمین یک ملت را به روی افراد آن ملت ببیند و برای خود در سرزمین دیگری فرصت درست کند.در بیان اسام این پیام از طریق روسیه به عراق و ارتش سوریه خبر داده شد که نیروهای سوریه حق دارند تا مرز خود با عراق پیش بروند و لدلی ندارد از آن اقدام- در صورتی که تهدید بشوند- و برای آنچه از طرف مقابل، جدی نبودن تهدید یا باور کند بطور محدود به اقدام‌های از منطقه مرزی را به تسخیر خود درآوردند و به تهدیدات آمریکا برای درخشانی در جنگ واقعی با داعش بدست آورده بودند با دستور حیدرالعبدی سرتووزیر عراق به سمت مرزهای غربی عراق به حرکت درآمنند و بخش زیادی از مناطق مرزی را به تسخیر خود درآوردند و به تهدیدات آمریکا برای بازگشت به عقب توجه نکردند و در عمل این الحاق اتفاق افتاد. آمریکایی‌ها در این صحنه، باخت امنیتی خود را پذیرفتند و از این نشان دادند که نمی‌توانند ریسک یک برگیری در کناره ای جبهه مقاومت را بپذیرند و تا آنجا که بتواناد از آن پریش می‌کنند. در حالی است که- مانند آنچه در گذشته برای هم تراز آسان شده بودیم- اندک عقب‌نشینی، پیشروی بی‌حد و حصر آمریکا را در پی می‌آورد و خطایی استراتژی شکل می‌گیرد.

۵- آنچه این روزها در مرزهای عراق و سوریه روی داده، دارای اهمیت فوق راهبردی بود. بعضی از تحلیلگران نظامی که آزادسازی حلب توسط جبهه مقاومت با محوریت ارتش سوریه را یک رویداد بسیار مهم و استراتژیک ارزیابی می‌کردند و ارزیابی‌شان هم درست بود. این روزها بهم خوردن طرح امنیتی نظامی آمریکا در مرزهای شرقی سوریه را بخاندی مهم‌تر از آزادسازی حلب دانسته‌اند. در واقع در این صحنه به موازات غلبه جبهه مقاومت بر تروریزم تحت‌الحمایه غرب، مخاطرات جدی حیاتی برای رژیم صهیونیستی شکل گرفته‌است.

### سعدالله زارعی

سرویس سیاسی-

امریکا با طرح جامع تحریم‌ها علیه ایران بار دیگر برجام را به صورت فاجح نقد کرده است. اما متأسفانه دولت یازدهم در مقابل به فشار رایجی، پیام توییت‌ری و نامه‌نگاری بسنده کرده است، حال آنکه تنها پاسخ عملی و قاطع به گستاخی آمریکا عمل به ۲۹ شرط اجزای برجام است.

رای‌گیری دربارهٔ تحریم‌های جامع علیه ایران، موسوم به «قانون مقابله با اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران- ۲۰۱۷» در کنگره آمریکا تا پایان هفته به تعویق افتاد. علت موضوع این است که نمایندگان کنگره به توافق رسیدند تا تحریم‌های علیه روسیه را به لایحه تحریم‌های برنامه موشکی ایران بیفزایند.

سنای آمریکا درست در همان روزی که ایران دو حادثه تروریستی را پشت سرگذاشت، با ۹۲ رأی مثبت در مقابل رأی منفی، با لایحه تحریم ایران موافقت کرد.

این طرح خواستار اعمال تحریم‌هایی جدید علیه ایران به بهانه برنامه موشکی، انتقال تسلیحات، حمایت از گروه‌های مقاومت (که واشنگتن آن را تروریستی می‌داند) و نقض ادعایی حقوق بشری است.

«میچ مک کائل»، رهبر اکثریت جمهوریخواه کنگره، «چاک شومر» رهبر اقلیت دموکرات سنای «جاک کورکر» رئیس کمیته روابط خارجی سنای «مایک کراوی» رئیس کمیته امور بانکی سنای «وین کاردین» عضو ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی سنای جمله افرادی هستند که برای نهایی شدن تحریم‌های جدید ایرانی با نمایندگان به رایزنی پرداختند.

برخلاف خط تبلیغاتی مدعیان اصلاحات و روزنامه‌های رنجبرهای روحی در نگرانی دولت، کاربرد داشته‌اند و دموکرات‌ها درباره ایران، دو حزب آمریکایی در موضعی اختلاف داشته باشند، در ضمنی با جمهوری اسلامی ایران هیچ اختلافی ندارند. روزنامه آمریکایی «واشنگتن اکزپریم» در گزارشی نوشت: «چاک شومر» رهبر اقلیت دموکرات‌های آمریکا به صورت فاضح نقد شد. این روزنامه دوشنبه به وقت محلی اقدام نکنگر برای توافق در خصوص شامل

گزارش خبری تحلیلی کیهان

# پاسخ گستاخی‌های آمریکا عمل به ۲۹ شرط برجام است

کردن تحریم‌ها علیه روسیه در لایحه

تحریم‌های برنامه موشکی ایران را مورد تحسین قرار داد.

«ریچارد فیو» کارشناس مسائل تحریمی و عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا چندین‌بار پیش به روزنامه هافینگتون پست گفت: «تحریم‌های جدید تحریم‌های خارجی را از انجام

مبادله با ایران هراسان خواهد کرد که این باعث تضعیف وعده رفع تحریم‌ها است که در توافق هسته‌ای به ایران وعده داده شده است.»

در ۲۹ بند برجام آمده است:اتحادیه اروپایی و دولتهای عضو و همچنین ایالات متحده، منطبق با توافق خود، تا هرگونه سیاست با هدف خاص تأثیرگذار از خصمانه و مستقیم بر عادی‌سازی تجارت و روابط اقتصادی با ایران، در تعارض با تعهداتشان مبنی بر عدم احراز در اجزای موفقیت‌آمیز این برجام خودداری خواهند کرد.

**امریکا اعتبار بین‌المللی خود را در توافق خنده‌دار نمی‌کند!**

در طول مذاکرات هسته ای دولت یازدهم و گروه ۵+۱ منتقدان روند مذاکرات بارها تأکید کردند که آمریکا «قائل نسیاست‌های توافقات بین‌المللی» است و عهدشکنی جزو لاینفک رفتار واشنگتن در هر توافقی است. بنابراین لازم است تا دستگانه دبلوماسی با رهبر اقلیت دموکرات سنای «جا کورکر» رئیس کمیته روابط خارجی سنای «مایک کراوی» رئیس کمیته امور بانکی سنای «وین کاردین» عضو ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی سنای جمله افرادی هستند که برای نهایی شدن تحریم‌های جدید ایرانی با نمایندگان به رایزنی پرداختند.

برخلاف خط تبلیغاتی مدعیان اصلاحات و روزنامه‌های رنجبرهای روحی در نگرانی دولت، کاربرد داشته‌اند و دموکرات‌ها درباره ایران، دو حزب آمریکایی در موضعی اختلاف داشته باشند، در ضمنی با جمهوری اسلامی ایران هیچ اختلافی ندارند. روزنامه آمریکایی «واشنگتن اکزپریم» در گزارشی نوشت: «چاک شومر» رهبر اقلیت دموکرات‌های آمریکا به صورت فاضح نقد شد. این روزنامه دوشنبه به وقت محلی اقدام نکنگر برای توافق در خصوص شامل

### مجموعی توجه کنی

### که این همه ناقض بگویی!!

نایب رئیس بی‌دقت مجلس گفت سند ۲۰۲۰ یک توصیه‌نامه است. سند مطرحی دیروز ساعاتی قبل از اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی، علیه یونسکو را برای اعتبار باندن و از دور اجزایی خارج کند، برنامه بود. سند ۲۰۲۰ چیزی نیست که کشور را تهدید کرده و بخواد، بگفته و تربیت ما را تحت تأثیر قرار دهد و ما بخواهم از آن برنامه بگیریم. وی همچنین گفت: این سند یک توصیه‌نامه است که یونسکو به عنوان سازمان جهانی مستقل آن را ارائه داده است.

روای در عین حال در نقضات با همین سخنانش گفت: کشور ما این سند را با حق تحفظ، یعنی هر کجا که با ایدئولوژی و فرهنگ ما همخوانی نداشته باشد، از آن اجزای نمی‌کنیم، پذیرفته است. نداشتن حقوقی معنا پیدا می‌کند و «توصیه‌نامه». ثانیاً اگر قرار بوده از این سند برنامه بگیریم برای چه «اضف» کردیم؟!

اصلاً امضای یک سند، جز برای اجرا یا اخذ برنامه است؟! لائنا اگر این سند «برنامه‌های امنیتی، تربیت ما را تهدید نمی‌کند» پس چرا «با حق تحفظ، یعنی هر جا که با ایدئولوژی و فرهنگ ما همخوانی نداشته باشد، از آن اجزای نمی‌کنیم، پذیرفته شده است؟!« !باماً یونسکو اگر مستقل است چرا همچسن گزاشنی را تصویب و تحمیل می‌کند و نمی‌تواند علیه این قبیل اعتراضات حساسیتی و ضد اخلاقی موضع بگیرد؟! شایان ذکر است سند ۲۰۲۰ یونسکو، حاوی مفاد متعدد ضداخلاقی و ضداسلامی و در عین حال ناقص استقلاال ملی است. یادآوری می‌شود علی‌المطری در پاسخ خبر اعتراض‌ها به تصویب برجام در ۲۰ دقیقه در مجلس نرفته بود: «۲۰ دقیقه برای بررسی و تصویب برجام زیاد بود»، حال آن که برجام حاوی تعهدات ۸ تا ۲۰ ساله است. بنابراین به نظر می‌رسد کسی که زمانی بر سر مراسم چهارشنبه سوری غیرتی می‌شد و مواضع تند می‌گرفت، اکنون کلاً به رگ بی‌خیالی و شل‌انگاری زده است.

### ۴ سال پنهانکاری

### و ناگهان قرار به جلو در دولت

مدیران به جای پاسخگویی درباره پنهانکاری‌های آماری دولت، از موضع مدعی‌العموم ظاهر شدند.

به گزارش روزنامه‌های شرق و اعتماد، محمداقرب نوپخت در آخرین هفته‌های دولت یازدهم و در جلسه شورای عالی آمار گفت: نظام آماری فعلی ایران در دنیا منسوخ شده است و «اید» به سمت نظام آماری ثبتی مینا برویم.

امیدعلی پارسا رئیس مرکز آمار هم در این نشست گفت در بسیاری از کشورها، ارائه نکردن آمار جزء است اما قانون در کشور ما درباره پنهانکاران آمارى ساکت است و اگر آمار صحیح ارائه نشود، اتفاق نمی‌افتد. جالبتر اینکه نوپذر ندیمی، مشاور سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: دنیای امروز با مرگ و اطلاعات اداره می‌شود. به تعبیر دیگر باید پذیریم آمار، پایه تصمیم‌سازی‌های مهم و بزرگ است، زیرا بر اساس این آمار، آگاهی‌ای از گذشته خواهیم داشت که می‌تواند مبنای عمل فعلی باشد. از این رو اصل تأکید بر آمار یک ضرورت است و درست نیست برخی در ارائه آمار استنفاد داشته باشند. رفتاری که منجر به ضعف تقیاس نشود، می‌تواند هزینه‌هایی را بر کشور تحمیل کند. کمترین این هزینه‌ها در حوزه تصمیم‌سازی است.

ندیمی می‌افزاید:اهمیت آمار در کشور از چیزی «هف» درگند است. برخی فکر می‌کنند با کشمان آمار و مخفی‌سازی به «هف» می‌رسند. حال که واقعیت جز این است. مشکل اصلی در این است که نظام و بانک اطلاعاتی ما به گونه‌ای است که امکان قرار به برخی می‌دهد.

او تأکید می‌کند: فرد حقیقی که حقوقی که متخلف است و آمار خود را ارائه نمی‌کند باید نگران آن باشد که اگر اطلاعات و آمار خود را افشا نکند، هزینه‌های سنگینی را متقبل می‌شود. فرانی به جلوهایی از جنس اظهارنظرهای حقوقی در حالی است که دولت روزی به‌بیشترین‌سرعت از صزار را بر پایه ناکارایی یا تحریف اطلاعات و آمار و با تعهدات بزرگی که در کشور می‌دهد، داشته است. این روند با برجام آغاز شد و سپس با پنهانکاری بر سر محکومیت‌ها در پرونده‌های کرست و قرارداد در فروش گاز در ترکیه، قراردادهای خودروسازی با شرکت‌های فرانسوی، پذیرش و اجزای تعهدات FATF، امضا و اجزای سند ۲۰۲۰ یونسکو و… تداوم پیدا کرد. دولت در سال ۹۴ آمار رشد اقتصادی را سانسور

## اخبار کشور

به سه هر قیمتی» به «حفظ برجام به آرامی» تبدیل می‌شود. آنگاه آمریکا نیز از «کدخدا» به «یکی از طرفین» تقلیل جایگاه پیدا می‌کند. به‌طور کامل به تعهداتش در برجام پایبند نبوده، گفت: متأسفانه رفتار دولت جدید آمریکا در این زمینه خیلی امیدوارکننده نیست.

در روزهای گذشته، «عباس عراقچی» معاون وزیر خارجه و رئیس‌ستاد پیگیری اجرای برجام گفت: وعده داده شده است که طی سه سال با تلاش دانشمنان هسته‌ای کشورمان به دست آورده بودیم- از کشور شد در طول سال اخیر نیز «حفظ برجام به سه قیمتی» موجب شده است که در نهایت پولهایی بلوکه شده آزاد نشود بلکه ۲ میلیارد دلار از اموال ملت ایران توسط آمریکا غارت شود. نه تنها تحریم‌ها به تاریخ نیویوست بلکه بر تعداد آنها نیز افزوده شد و قانون ضد ایرانی ایسا نیز تمدید شد. نه تنها تحریم سوئیت-۲ هدف گسترش مبادلات تجاری ایران- رفق نشد بلکه قانون محدودیت ویزا تصویب شد و در انتها، ایوامای مودبا! یازدهم- در آخرین روزهای ریاست جمهوری، وضعیت اضطراری آمریکا علیه ایران را تمدید کرد و آخرین لگد

طریف یاناور می‌شود که «روند اجرای برجام با توجه به این که هم ایران هم کشورهای اتحادیه اروپا متعهد به اجرای برجام هستند بصورت طبیعی پیش می‌رود».

اکون حدود ۲ سال از امضای برجام می‌گذرد و نشت رسوایی برجام از باب افتاده است، مقامات دولت یازدهم می‌گویند «آمریکا وعده‌ای می‌کند اما ما با جامعه جهانی توافق کردیم و آمریکا نمی‌تواند آن را نقض کند». این موضع گیری در حالی است که زیمان در گزارش انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ در توضیح جزایی اولویت مذاکره با آمریکایی‌ها در میان ایران و گروه ۵+۱ (برجام) پایبند خواهد ماند!

مورگرتی: اطمینان دارم آمریکا به برجام پایبند می‌ماند!
فدریکا مورگرتی: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه اجلاس «سلو تووم» گفت: اطمینان دارم که آمریکا به توافق هسته‌ای حاصل‌شده میان ایران و گروه ۵+۱ (برجام) پایبند خواهد ماند!
مورگرتی افزود: در هر صورت، اتحادیه اروپا ضمانت خواهد کرد که این توافق، پراچا می‌ماند و ما به آن پایبند می‌ماییم و سیاست ما برای تعامل با ایران ادامه خواهد یافت.
بقیه در صفحه ۱۰

# ناگهان آسمان ترک برداشت

امروز که با سالروز ضربت شمشیر حرمان ب فرخ مطهر مولای مظلومان حضرت امیرالمومنین علیه‌السلام هم‌زمان است، این ستون رادر سوگ آن بز گورا به سروده‌ای از شاعر متعهد کشورمان جناب آقای سیدحمیدرضا برقی اختصاص می‌دهیم.
\*\*\*

وقت پرواز آسمان شده بود
گوئی‌آخر جهان شده بود
کعبه می‌رفت در دل محراب
لحظه گریه اذان شده بود
کوفه لبریز از مصیبت بود
باد در کوفه نوحه‌خوان شده بود
پی‌بابا داشت
وقت زینب(س)
سایه‌ای شوم پشت هر دیوار
در کمین علی نهان شده بود
ناگهان آسمان ترک برداشت
فرق خورشید خون‌فشان شده بود

سراسر برجام اشاره کرد.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: من پیش از این برای خانم فدریکا مورگرتی پیامی را سه صورت کتبی دیوار در هفت هفته اخیر در مورد دیدگاه‌های ایالات متحده و تأثیر آن به سیاست‌های مخرب این کشور در این زمینه دارد، ارسال کردم.

طریف یاناور می‌شود که «روند اجرای برجام با توجه به این که هم ایران هم کشورهای اتحادیه اروپا متعهد به اجرای برجام هستند بصورت طبیعی پیش می‌رود».

اکون حدود ۲ سال از امضای برجام می‌گذرد و نشت رسوایی برجام از باب افتاده است، مقامات دولت یازدهم می‌گویند «آمریکا وعده‌ای می‌کند اما ما با جامعه جهانی توافق کردیم و آمریکا نمی‌تواند آن را نقض کند». این موضع گیری در حالی است که زیمان در گزارش انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ در توضیح جزایی اولویت مذاکره با آمریکایی‌ها در میان ایران و گروه ۵+۱ (برجام) پایبند خواهد ماند!

مورگرتی افزود: در هر صورت، اتحادیه اروپا ضمانت خواهد کرد که این توافق، پراچا می‌ماند و ما به آن پایبند می‌ماییم و سیاست ما برای تعامل با ایران ادامه خواهد یافت.
بقیه در صفحه ۱۰

مورگرتی: اطمینان دارم آمریکا به برجام پایبند می‌ماند!
فدریکا مورگرتی: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه اجلاس «سلو تووم» گفت: اطمینان دارم که آمریکا به توافق هسته‌ای حاصل‌شده میان ایران و گروه ۵+۱ (برجام) پایبند خواهد ماند!
مورگرتی افزود: در هر صورت، اتحادیه اروپا ضمانت خواهد کرد که این توافق، پراچا می‌ماند و ما به آن پایبند می‌ماییم و سیاست ما برای تعامل با ایران ادامه خواهد یافت.
بقیه در صفحه ۱۰

بقیه در صفحه ۱۰

اسا بعدها در یک قلم، وزیر نفت اذعان کرد « ۱۵۰۰ ایراد کارشناسان به قراردادهای IPC را برطرف کردیم» و سؤال این است که یک قرارداد مگر چند صفحه است که فقط در فرمال اول ۱۵۰ ایراد از دل آن درآمده است، مسئله بعدی این است که آیا قرار است این قرارداده‌ها هم به سرنوشت خسارت ۱۸ میلیارد دلاری کرستنت و فروش گاز ۱۴ برابر زیر قیمت به امارات منتهی شود یا ماجرای فروش گاز مجانی به ترکیه تکرار گردد؟

آش آن قدر شورش بود که روزنامه اصلاحطلب تعادل (روزنامه وابسته به ایلاس صنعتی) در تحلیلی انتقادی می‌نویسد: روز گذشته علی کاردر در گفت‌وگو با ایرنا از امضای ۱۵ میلیارد دلار قرارداد جدید نفتی در سالجاری خبر داد پیشنهاد می‌شود، صحبت‌های علی کاردر در جریان نشست خبری در حاشیه نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی در اردیبهشت‌ماه امسال مطالعه شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت در بحبوحه روزهای انتخابات عنوان کرد که قرارداد با نوتال آماده امضا است، لیکن به دلیل جلوگیری از شباهت انتخاباتی دولت با نفت ایران امضای این قرارداد درست نگ داشته است. حال علی‌جمهور افتتاح پروژه‌های مختلف در حوزه‌های مختلف صنعتی در آن زمان شامل انتخاباتی نداشت اما امضای قرارداد جدید نفتی بحث‌برانگیز بود، بحث در مورد آن امضای قراردادهای جدید بیع متقابل موسوم به IPC در ایران را اکنون و با گذشت تقریباً یک ماه از پایان انتخابات هنوز هم خبری از قراردادهای جدید نفتی در حوزه بالادست نیست.

تعالی می‌افزاید: اما در قدر در رابطه با امضای قرارداد ای خبری وجود دارد، بازار ارائه وعده‌های تکراری گرم است. پیش از این بیژن زنگنه وزیر نفت از احتمال امضای نخستین قرارداد جدید نفتی تا پایان کار دولت یازدهم خبر داده بود اما در حالی که چیزی به پایان دولت یازدهم باقی نمانده، خبری از امضای قراردادهای جدید بیع متقابل موسوم به IPC در حوزه بالادستی به گوش نمی‌رسد.

### بی‌خانمان‌ها و فلان اقتصادی

معطل بی‌عملی دولت در حوزه مسکن

«سیاست وزیر راه و شهرسازی جواب داده! اجاره بهای مسکن افزایش یافت!»

به گزارش رنجانیوز، ۵۹ درصد افزایش اجاره بهای مسکن در چهار سال اخیر رخ داده است. آن طوری که بانک مرکزی گفته است، شش اجاره بها در سال‌های ۹۲ تا ۹۵ به ترتیب:۶۰، ۶۰، ۵۱، ۱۷، ۱۵ و ۱۰/۳ بیشتر شده است. آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن در اردیبهشت ۹۶ هم نشان می‌دهد که قیمت مسکن کرایه مسکن اجاره‌ای در شهر تهران ۱۱/۵ درصد و در کل منطقه شهری در کشور حدود ۱۰ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته رشد داشته است. همه اینها در حالی است که هنوز فصل جلابایی هم شروع نشده است یک تقطه قابل تأمل این است، سهم هزینه مسکن در محاسبه شاخص تورم ۲۸/۰ درصد است.

طبق آخرین سرشماری نفوس و سوسوم تعداد اجاره‌نشین‌ها از ۲۶ درصد به ۳۰ درصد رسیده و این یعنی عده بیشتری باید بار سنگین رشد ۵۹ درصدی اجاره مسکن را تحمل کنند. از سوی دیگر چند سالی است که بازار مسکن حبابی در خوابی عمیق فرو رفته است، آن طوری هم رشتین‌جمهور گفته رکود همچنان در بخش مسکن حاکم است. حال در این میان پای بانک‌ها هم در میان است. بانک‌ها و خانه‌های خالی‌شان، فراد بیهیاضی کارشناس اقتصادی حوزه مسکن متوقف شدن مسکن مهر از عوامل اصلی این معطل عنوان می‌کنند و می‌گویند: «اجاره یک واحد اختیار ی در کشور ما نیست. برای همین فشار و تقاضا در بازار اجاره وجود دارد. سال ۸۸ تا ۹۰، ۹۱ عرضه مسکن مهر را داشتیم که تا حدی بیشتر مساجیران را مورد هدف قرار داده بود که این باعث می‌شد که بازار اجاره تا حدی از نوسات کمتری برخوردار باشد؛ بعد از آن به خاطر این که این طرح متوقف شد نرخ رشد اجاره ما بالاتر از نرخ تورم قرار گرفت. این باعث می‌شود این فشار که به خصوص به مساجیرین می‌آمد، به وجود بیاید. الان هم که نزدیک بازار نقل و انتقال در بازار اجاره هستیم، این مسئله می‌تواند تشدید هم شود. از طرف دیگر الان ۲۵۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه هست، اینها می‌تواند بیاید و در بازار اجاره عرضه شود. بانک‌ها مالکین عمده واحد عمده خالی از سکنه هستند که متأسفانه چون دولت زورش را با شکلات می‌نرسد بانک مرکزی نظارت مناسبی را ندارد باعث می‌شود که این مشکلات را مردم تحمل کنند».

۴۵۰ گروه شغلی و حدود ۱۰۰ صنعت وابسته به مسکن هستند بنابراین تا بازار مسکن با طرح‌های فریبانه‌ای از غار خواب زمستانی‌اش بیرون نیاید، از دیگ مسکن ای برای اقتصاد که گرم نمی‌شود هیچ، دود این رکود هم در چشم اجاره‌نشینان خواهد رفت.

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۶

۱۹ رمضان ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۶۴۷

### دعای روز نوزدهم ماه مبارک رمضان

اَللّٰهُمَّ وَقِّرْ فِیْهِ حَظِّیْ مِنْ بَرَکَاتِهِ وَ سَهِّلْ سَبِیْلِیْ اِلَیْ حِرَاتِهِ وَ لَا تَحْرِمْنِیْ قَبُوْلَ حَسَنَاتِهِ یَا هَادِیْا اِلَیْ الحَقِّ الْمُبِیْنِ

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«خدایا! بره‌ام را از بَرَکات این روز افزون کن و راهم را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش کارهای خوب در آن محرووم مکن. ای هدایت‌کننده به سوی حق آشکارا!»

«اقدامات تروریستی تهران کلام دهمند و از نسوی سروسپ‌های جاسوسی دشمن ترغیب شده بود تا انتقال خود را از ایران به عنوان حامی اصلی مقاومت کف نشانی کلیدی در به شکست کشاندن توطئه غرب در به کارگیری تکفیری‌ها داشته بگیرند و از سوی دیگر می‌خواهند جنگ را به داخل کشور بکشانند ولی با اقت